
 

 

平成 29 年 1 月 11 日 

 

各 位 

 

                        会社名  株式会社コモ 

                        代表者名 代表取締役 社長 木下克己 

                        （コード番号 2224 JASDAQ） 

                              問合せ先 取締役 総務部長 鈴木憲幸 

                        （ＴＥＬ．０５６８－７３－７０５０） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

 当社は平成 29 年 1 月 11 日の取締役会において、当社株主優待制度の変更について、下記の

通り決議いたしましたので、お知らせします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

   当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社製品を幅広くご理解い

ただき、多くの方に株式を保有していただくことを目的といたしまして、株主優待制度を

実施してまいりました。お陰さまで好評をいただき、平成 28年 9月 30 日現在で、11,000

名を超える株主様のご支援をいただけるまでになり、個人株主様の増加につきましても、

一定の成果を上げることができたと考えております。 

このような状況を踏まえ、また、優待制度におけるコストの見直しという観点から、株

主優待の実施方法について慎重に検討を重ねてまいりました結果、優待内容の一部を変更

させていただくことといたしました。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申しあげます。 

    

２．変更の内容 

  ＜変更前＞ 

  割当基準日に当社株式 100 株以上をご所有の株主様に対し、当社製品（1,500 円相当）を

贈呈いたします。 

ご所有の株式数 贈呈品 割当基準日 発送時期 

3 月末日 6 月（１回） 100 株以上 1,000 株未満 
当社が選定 

9 月末日 12 月（１回） 

3 月末日 6 月～11 月（毎月１回） 1,000 株以上 株主様が選定

（※） 9 月末日 12 月～翌年 5月（毎月 1回） 

  

（※）あらかじめ次のＡまたはＢをお選びいただきます。 

    Ａ：新製品・期間限定製品を中心に当社が選定した製品の詰め合わせ 

    Ｂ：当社指定製品から株主様にご選択いただいた製品 



   ＜変更後＞ 

   割当基準日に当社株式 100 株以上をご所有の株主様に対し、当社製品（3,000 円相当）を

贈呈いたします。 

ご所有の株式数 贈呈品 割当基準日 発送時期 

100 株以上 1,000 株未満 当社が選定 3 月末日 5 月（１回） 

1,000 株以上 当社が選定 3 月末日 6 月～翌年 4 月（偶数月 6 回/

年） 

 

３．変更実施時期 

  平成 29 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載された株主様より、変更を実施いたします。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


